[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ № 249
Принято советом депутатов «05» июля 2017 года

Подписано главой муниципального образования «05» июля 2017 года
	Об утверждении требований к формированию органов местного самоуправления муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,
Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить требования к формированию органов местного самоуправления муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Аппарату по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в средствах массовой информации в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, в срок не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обанародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования                                                  Ю.Н. Кваша
Приложение

к решению Совета депутатов

МО Тельмановское СП

от «05» июля 2017 г. № 249
Глава муниципального образования

_________________Ю.Н. Кваша

ТРЕБОВАНИЯ
к формированию органов местного самоуправления

муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
1. Требования к формированию структурных подразделений органов местного самоуправления муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее – «муниципальное образование») разработаны в соответствии с областным законом от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», уставом муниципального образования, в целях совершенствования системы управления структурными подразделениями органов местного самоуправления муниципального образования и единого подхода к формированию штатных расписаний.

2. Структурные подразделения создаются в органах местного самоуправления муниципального образования обладающих правами юридического лица: совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее – «совет депутатов»), администрация муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее – «администрация»), иные органы местного самоуправления, предусмотренные уставом муниципального образования.

3. Совет депутатов самостоятельно определяет свою структуру. В структуру совета депутатов входит:

- глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя совета депутатов;

- заседание совета депутатов;

- заместитель главы муниципального образования;

- секретарь совета депутатов;

- постоянные комиссии совета депутатов;

- аппарат по обеспечению деятельности совета депутатов.

Совет депутатов может образовывать временные органы, к которым относятся временные комиссии, депутатские группы, создаваемые для решения отдельных вопросов.

Аппарат по обеспечению деятельности совета депутатов формируется и осуществляет свою деятельность в со​ответствии с уставом муниципального образования, положением об аппарате по обеспечению деятельности совета де​путатов, утвержденным решением совета депутатов.

4. Структура администрации утверждается решением совета депутатов. Штат администрации формирует глава администрации в пределах, утвержденных в бюджете муниципального образования средств на содержание администрации.

Структура администрации включает в себя главу администрации, одного или нескольких заместителей главы администрации, структурные подразделения администрации.

Заместители главы администрации возглавляют и контролируют работу не менее двух структурных подразделений администрации.
В основном в администрации муниципального образования создаются структурные подразделения в виде отделов. Допускается создание структурных подразделений с иным наименованием: сектор, стол, приемная.
5. Количество должностей муниципальной службы и должностей, не являющихся должностями муниципальной службы, предусмотренных штатным расписанием, в структурных подразделениях должно составлять не менее 2 штатных единиц.